

رسول گرامی اسلام فرمودند:
العبد المطيع لوالديه ولربه في اعلی علیین کسی که مطیع پدر و مادر و پروردگار خویش باشد، در اعلای بهشت است.

نهج الفصاحه، ص ۱۱۶

جهان و رسانه

معاریو: رفع را با خاک یکسان کردیم اما حماس همچنان در آنجا می‌جنگد

روزنامه صهیونیستی «معاریو» به ناکارآمدی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه اذعان کرد و نوشت: ارتش شهر «رفح» در جنوب نوار غزه را با خاک یکسان کرد و ۲ بار به کنترل خود در آورد اما حماس همچنان در آنجا می‌جنگد.

«آوی اشکنازی» خبرنگار نظامی روزنامه صهیونیستی معاریو در گزارش خود در این روزنامه نوشت: رفع دو بار تحت کنترل ارتش درآمد و ساختمان‌ها با خاک یکسان شدند، اما مشخص شد که هسته‌های حماس هنوز با ارتش اسرائیل درحال جنگ هستند. دیروز چهار حادثه در رفع رخ داد؛ سه مورد درگیری و یک مورد انفجار بمب مرگبار در مسیر خودروی نظامی ارتش اسرائیل.

این خبرنگار صهیونیست افزود: رفع، مانند سایر بخش‌های نوار غزه، بار دیگر ثابت می‌کند که حماس تا آخرین نیرو، آخرین سلاح و آخرین بمب شکست نخواهد خورد. حماس به سادگی سبک مبارزه خود را تغییر داده و این جنگ را به جنگی چریکی علیه ارتشی بزرگ تبدیل کرده است و برای ضربه زدن به نقاط ضعف آن تلاش می‌کند. بنابراین، لفاظی‌هایی که سیاستمداران اسرائیلی در مورد تسلیم شدن حماس به کار می‌برند، چیزی جز حرف‌های پوچ و توخالی نیست.

منابع خبری صهیونیستی پیش از این در گزارش‌های خود اذعان کردند که اختلافات بین سران سیاسی و نظامی رژیم اسرائیل بر راهبرد این رژیم در جنگ علیه نوار غزه به طور گسترده سایه افکند و آینده آن را با ابهام روبه رو کرده است. رسانه‌های رژیم اسرائیل از تنش‌های فزاینده بین رهبری سیاسی و نظامی این رژیم بر سر راهبرد جنگ در نوار غزه در سایه اختلافات درخصوص فایده اشغال شهر غزه و آینده عملیات نظامی خبر می‌دهند.

از آغاز جنگ نوار غزه در ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲ (هفتم اکتبر ۲۰۲۳) و عملیات بی‌سابقه «طوفان الاقصی» که به شکلی غافلگیرکننده ازسوی نیروهای مقاومت فلسطین انجام شد، ارتش رژیم صهیونیستی با مجموعه‌ای از ضربات سنگین و پرهزینه مواجه بوده است؛ ضرباتی که هم در سطح میدانی و هم در سطح روانی و راهبردی، اثرات عمیقی بر پیکره ارتش رژیم اسرائیل بر جای گذاشته است.

در نخستین روزهای جنگ، بیش از یک هزار و ۲۰۰ صهیونیست کشته و صدها نفر اسیر شدند؛ رخدادی که به‌گفته بسیاری از ناظران، بی‌سابقه‌ترین شکست اطلاعاتی و امنیتی رژیم اشغالگر از زمان تأسیس آن محسوب می‌شود. پس از آن، در طول حملات و عملیات زمینی گسترده‌ای که ارتش رژیم اسرائیل برای آزاد کردن اسرای صهیونیست و مقابله با مقاومت آغاز کرد، مقاومت فلسطین با تaktیک‌های جنگ نامنظم، بهره‌گیری از تونل‌های پیچیده، کمین‌های دقیق و انفجارهای برنامه‌ریزی‌شده، خسارات زیادی به یگان‌های نظامی رژیم اسرائیل وارد کرد.

مقاومت فلسطین همچنین موفق شد که دهها عراده تانک مرکاو، نفربر زرهی، پهپاد و سامانه‌های پیشرفته شناسایی ارتش رژیم صهیونیستی را منهدم کند یا به غنیمت بگیرد. اکنون بسیاری از ناظران معتقدند که مقاومت فلسطین با وجود تمام هزینه‌ها، توانسته است معادلات نبرد را تغییر دهد و ارتش رژیم صهیونیستی را در یک جنگ فرسایشی و پرهزینه گرفتار کند که هیچ چشم‌انداز روشنی برای پیروزی اشغالگران در آن وجود ندارد.



رئیس‌جمهور فرانسه اظهار داشت که حملات ارتش اشغالگر در نوار غزه، کشته و زخمی شدن بسیاری از غیرنظامیان، تصویر و اعتبار این رژیم را در تمام سطوح از بین می‌برد. مکرون در مصاحبه‌ای اذعان کرد که اسرائیل درحال نابود کردن کامل تصویر و اعتبار خود در نگاه افکار عمومی جهان است.

به گزارش ایسنا، «مانوئل مکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه در مصاحبه‌ای با کانال ۱۲ عربی فاش کرد که تصویر و اعتبار اسرائیل «در منطقه و در میان افکار عمومی در همه جا» به سمت نابودی کامل پیش می‌رود.

مکرون بار دیگر در حمایت از رژیم صهیونیستی «عملیات طوفان الاقصی» را محکوم و خاطرنشان کرد: «اولویت اصلی ما همچنان آزادی همه گروه‌گان‌ها (زندانیان صهیونیست) است و این امروز نیز صادق است.»مکرون عملیات نظامی اسرائیل را یک شکست توصیف کرد « زیرا تعداد مبارزان حماس امروز همان تعداد دو سال پیش است.» او معتقد بود که «به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی بهترین راه برای منزوی کردن حماس است.»

رئیس‌جمهور فرانسه افزود: «شاید ما باید این کار را زودتر، قبل از ۷ اکتبر، رک و پوست‌کنده انجام می‌دادیم. این می‌تواند آخرین لحظه قبل از غیرممکن شدن کامل راه‌حل دو دولتی باشد.»

در مورد تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای الحاق سرزمین‌های کرانه باختری، مکرون گفت: «من فکر می‌کنم این ناغدانانه و غیرمسئولانه است. ناعادلانه است زیرا کرانه باختری هیچ ارتباطی با حماس ندارد. و وقتی مردم شروع به گفتن می‌کنند که پاسخ ما، چه به رسمیت شناختن و چه به وضع موجود، بازسازی شهرک‌ها در کرانه باختری خواهد بود، این بهترین گواه است که این یک پروژه سیاسی است که هدف آن نه برچیدن حماس، بلکه از بین بردن امکان دو دولت و انکار حق مردم فلسطین برای زندگی در صلح در منطقه است. من فکر می‌کنم حتی برای اسرائیل کاملاً بی‌اثر است: این بدترین رویکرد امنیتی است.»

جمهوری اسلامی

شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۷ - ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۸۴ - سال چهل و هفتم

ترامپ: بازپس‌گیری پایگاه بگرام اولویت آمریکا در افغانستان است

خبر داد. ترامپ در این دیدار با ابراز نگرانی از وضعیت کنونی افغانستان و افزایش نفوذ طالبان، تأکید کرد که پایگاه بگرام به دلیل موقعیت استراتژیک خود برای ایالات متحده مقابله با تهدیدات منطقه‌ای از جمله چین است.

ترامپ پس از دیدار با « استارمر» نخست‌وزیر انگلیس از برنامه‌های آمریکا برای بازپس‌گیری پایگاه هوایی بگرام در افغانستان

خبر داد. ترامپ در این دیدار با ابراز نگرانی از وضعیت کنونی افغانستان و افزایش نفوذ طالبان، تأکید کرد که پایگاه بگرام به دلیل موقعیت استراتژیک خود برای ایالات متحده مقابله با تهدیدات منطقه‌ای از جمله چین است.

ترامپ پس از دیدار با « استارمر» نخست‌وزیر انگلیس از برنامه‌های آمریکا برای بازپس‌گیری پایگاه هوایی بگرام در افغانستان

در واکنش به وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل صورت گرفت

اعتراض جهانی به حمایت مجدد آمریکا از ادامه جنایات اسرائیل در غزه

ما خواستار ورود فوری کمک به غزه هستیم.

نماینده روسیه نیز گفت: متأسفیم؛ آمریکا قطعنامه‌ای که می‌توانست فاجعه غزه را متوقف کند، وتو کرد. انفغال شورای امنیت با اصل

سازمان ملل متحد پس از وتوی آمریکا، نتوانست پیش‌نویس قطعنامه‌ای درباره توقف جنگ غزه را تصویب کند. دولت آمریکا بار دیگر در حمایت از رژیم صهیونیستی، قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را وتو کرد.نماینده الجزایر در نشست شورای امنیت گفت: خطاب به مردم غزه می‌گویم که ما را ببخشید چون شورای امنیت نتوانست جنگ را متوقف و ازبی‌گناهان غزه حمایت کند.

نماینده آمریکا پس از وتوی قطعنامه شورای امنیت برای توقف جنگ غزه و بدون اشاره به جنایت‌های اسرائیل در غزه مدعی شد:توتوی پیش‌نویس قطعنامه درباره غزه توسط آمریکا

کسی را متعجب نخواهد کرد زیرا شامل محکومیت حماس که حمله ۷ اکتبر را آغاز کرد، نمی‌شود.این قطعنامه بر پایه‌های نادرستی بنا

شده است و حماس مسئول وضعیت انسانی در نوار غزه است.

نماینده دانمارک در نشست شورای امنیت سازمان ملل نیز گفت:فحطی در غزه یک واقعیت است و ما خواستار آتش بس فوری، دائمی و بدون قید و شرط در غزه هستیم.نماینده دانمارک که به نمایندگی از چندین کشور سخن می‌گفت، افزود:

نماینده انگلیس در نشست شورای امنیت

طی سخنانی گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم که خونریزی را متوقف کند و اجازه ورود کمک‌ها به غزه را بدهد.

معترضان هنگام خروج نماینده آمریکا از شورای امنیت به او حمله کردند

پس از استفاده آمریکا از «حق وتو» علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای توقف آتش‌بس در غزه، معترضان به نماینده آمریکا در سازمان ملل، «مورگان آورتاگوس» هنگام خروج از جلسه شورای امنیت حمله کردند. معترضان با فریاد خطاب به او گفتند: «به کاری که کردی افتخار می‌کنی؟ شرم بر تو، شرم بر تو، شرم بر تو». به گزارش‌وبگاه آر تی عربی «اورتاگوس پیش از

رای‌گیری گفته بود که مخالفت واشنگتن با این پیش‌نویس تعجب‌آور نیست زیرا این متن حماس را محکوم نکرده و حق اسرائیل برای دفاع از خود را به رسمیت نمی‌شناسد. او افزود که پیش‌نویس اعتبار نادرستی به روایت‌های دروغینی می‌دهد که به نفع حماس است و متأسفانه در این شورا طرفدار دارد».

سازمان ملل: ما از استفاده آمریکا از وتو علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای که می‌توانست فاجعه در نوار غزه را متوقف کند، متأسفیم.انفعال شورای امنیت با اصل عدالتی که میلیون‌ها نفر در پاینت‌های جهان خواستار آن هستند، مغایرت

دارد.

نماینده انگلیس در نشست شورای امنیت

طی سخنانی گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم که خونریزی را متوقف کند و اجازه ورود کمک‌ها به غزه را بدهد.

معترضان هنگام خروج نماینده آمریکا از شورای امنیت به او حمله کردند

پس از استفاده آمریکا از «حق وتو» علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای توقف آتش‌بس در غزه، معترضان به نماینده آمریکا در سازمان ملل، «مورگان آورتاگوس» هنگام خروج از جلسه شورای امنیت حمله کردند. معترضان با فریاد خطاب به او گفتند: «به کاری که کردی افتخار می‌کنی؟ شرم بر تو، شرم بر تو، شرم بر تو». به گزارش‌وبگاه آر تی عربی «اورتاگوس پیش از

نماینده انگلیس در نشست شورای امنیت

طی سخنانی گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم که خونریزی را متوقف کند و اجازه ورود کمک‌ها به غزه را بدهد.

معترضان هنگام خروج نماینده آمریکا از شورای امنیت به او حمله کردند

پس از استفاده آمریکا از «حق وتو» علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای توقف آتش‌بس در غزه، معترضان به نماینده آمریکا در سازمان ملل، «مورگان آورتاگوس» هنگام خروج از جلسه شورای امنیت حمله کردند. معترضان با فریاد خطاب به او گفتند: «به کاری که کردی افتخار می‌کنی؟ شرم بر تو، شرم بر تو، شرم بر تو». به گزارش‌وبگاه آر تی عربی «اورتاگوس پیش از



شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

در حمله هوایی به یک چادر آوارگاه در اردوگاه «الشاطی» در غرب شهر غزه نیز یک نفر شهید و شماری زخمی شدند.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

در حمله هوایی به یک چادر آوارگاه در اردوگاه «الشاطی» در غرب شهر غزه نیز یک نفر شهید و شماری زخمی شدند.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

شمار دیگری از شهروندان فلسطینی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از اهالی در مرکز شهر «دیر البلیح» در مرکز نوار غزه خبر داد.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۴۴۴۴۷۷۶۶۰۰ پکدستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

سیاست‌های توسعه‌طلبانه اسرائیل در حمله به قطر

«محمود فاضلی- دیپلمات سابق و تحلیلگر امور بین الملل



در دنیای معاصر هیچ طرفی به اندازه رژیم اسرائیل از زمان تأسیس در سال ۱۹۴۸ تاکنون در سطح منطقه و جهان بی‌محبا دست به ترور مخالفین خود نزده است. این ترورها در دهه‌های گذشته علیه فعالان فلسطینی چه در داخل مناطق اشغالی و یا سایر کشورهای جهان صورت گرفته و بعضا در کشورهای لبنان و دیگر

کشورهای عربی قربانیان زیادی داشته است. اما در سال‌های اخیر این ترورها جنبه دولتی هم به خود گرفته و با ترور مقامات نظامی ایران و سوریه شروع و در جنگ ژوئن گذشته هم در خاک ایران با ترور فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان هسته‌ای دنبال شد. در هر جنگ و درگیری احتمالی آنی با ایران نیز اسرائیل تلاش می‌کند که به شکل گسترده سلاح ترور را در سطوح مختلف به کار گیرد.

اکنون اسرائیل به ترور به‌ویژه «ترورهای دولتی» به‌عنوان «سلاحی کارآمد و فلج‌کننده» می‌نگرد و هر چند این ترورها شاید تأثیر در عزم و اراده سازمان‌های چریکی و مبارز نداشته باشد، اما دربارهٔ کشورها و دولت‌های مستقر داستان متفاوت است و ترورهای بی‌دربی مقامات رسمی یک کشور ممکن است تبعات مهمی چون «سروژ بی‌ثباتی و اختلال در امور جاری» را در پی داشته باشد. شدت بی‌سابقهٔ موج ترورهای اسرائیل در منطقه علاوه بر این که به تصویری‌سازی آن کمک و تصویر گرفتاری در باتلاق غزه را پس از نزدیک به دو سال جنگ ویرانگر می‌کند، هراسی پنهان را در میان دولت‌ها و بهران منطقه ایجاد خواهد کرد.

درحالی که خاورمیانه و به‌ویژه حوزه خلیج‌فارس بیش از هر زمان دیگری نسبت به سیاست‌های توسعه‌طلبانه اسرائیل نگران است و سخنان اخیر تانیاهو درباره «اسرائیل بزرگ» نیز بر شدت این نگرانی‌ها افزوده است؛ اما حملات اسرائیل در منطقه و ترورها، بیش از پیش فاصله میان اسرائیل و جهان عرب را تشدید کرده است.

این تجاوز آشکار به کشورهای عربی ثابت کرد وابستگی امنیتی به آمریکا و سایر کشورها برای آن‌ها امنیت ایجاد نمی‌کند و آمریکا در انتخاب میان اسرائیل و کشورهای عربی بدون تردید در کنار رژیم اسرائیل خواهد ایستاد. حمله اسرائیل به قطر روند عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل را بیش از گذشته دچار اخلال و تعویق و با آینده‌ای پر از ابهام مواجه خواهد کرد.

در دو ماه اخیر درحالی که مواضع سیاسی اروپا علیه اسرائیل تندتر شده است، اما برخی کشورهای منطقه در مواضع اعلامی خود در قبال تحولات غزه احتیاط بیشتری می‌کنند و از اتخاذ مواضع تند خودداری کرده و آنان را بیش از پیش به مسوی سیاست‌های محافظه‌کارانه و دوری از هر گونه ریسکی سوق می‌دهد.

اسرائیل حمله غافلگیرانه‌ای را به محل استقرار هیئت جنبش فلسطینی حماس در دوحه انجام داده است. اهداف اسرائیل می‌توانستند خاله مشعل، رئیس حماس در خارج از کشور، و خلیل الحیه رهبر این جنبش در نوار غزه باشند. قطر رسماً از کشته شدن یک مأمور نیروهای ویژه امنیت داخلی قطر و زخمی شدن چندین مقام امنیتی دیگر خبر داد. طبق بیانیه حماس، در مجموع شش نفر از جمله پسر رهبر حماس در غزه، در حملات اسرائیل به پایتخت قطر کشته شدند. کشورهای مختلف جهان و اتحادیه عرب این حمله را به‌شدت محکوم کردند. شورای امنیت اگرچه با اجماع ۱۵ عضو تجاوز اسرائیل را محکوم کرد، اما خودداری از نام بردن «متجاوز» بار دیگر محدودیت‌های نظام بین‌الملل را عیان ساخت؛ سیستمی که در بزنگاه‌ها، بیش از آنکه بازدارنده باشد، صرفاً نقش بیانیه‌ساز دارد. قطر اگرچه توانست افکارعمومی و رسانه‌های جهانی را تا حدی علیه اسرائیل بسیج کند، اما کارآمدی آن در تغییر رفتار بازیگر متجاوز همچنان محدود است. چنین اقدامی نه تنها تهدیدی علیه یک کشور عضو سازمان ملل متحد به‌شمار می‌رود، بلکه عاملی برای تضعیف تلاش‌های جامعه بین‌المللی در مسیر کاهش تنش‌ها نیز محسوب می‌شود. بمباران نشست حماس در دوحه توسط اسرائیل و نقض آشکار حاکمیت قطر، نشان‌دهنده مرحله‌ای تازه در الگوی رفتاری تل‌آویو است. منازعه از جغرافیای فلسطین به قلب کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس صورت گرفته است.

قطر ممکن است به‌دلیل اقدامات اسرائیل به مأموریت میانجی‌گری خود در درگیری فلسطین و اسرائیل پایان دهد. این حمله شاید پایان یک دوستی نهان بین اسرائیل و قطر علیه دولت قانونی فلسطین و میانجی‌گری‌های منطقه‌ای قطر بود. طرفین از این دوستی و همکاری اهداف ملی خود را دنبال می‌کردند. تقویت گروه اخوان المسلمین علیه امارات و عربستان و بهره‌گیری سیاسی از این گروه در جهان عرب، هدف قطر بود. خطر راهبردی برای رژیم توسعه طلب اسرائیل، مانعت از تحقق طرح دو دولت که اجماع جهانی را داشت، بود.

عبدالرحمان آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر از بیانیه شورای امنیت که حمله اسرائیل به محل سکونت اقامت هیئت حماس را محکوم و اعلام کرد» در شورای امنیت تأکید کردم که این تجاوز، نظم بین‌المللی را تضعیف می‌کند. پایبندی خود به نقش بشردوستانه و دیپلماتیک و حق خود در حفاظت از حاکمیت و امنیت قطر را تکرار کردم. حمله رژیم اسرائیل اگرچه نظام بین‌الملل را تضعیف می‌کند، اما قطر که میانجی آتش‌بس در نوار غزه است به نقش دیپلماتیک خود ادامه خواهد داد. تانیاهو تلاش می‌کند تا نقش قطر را با بهانه‌های واهی تحریف کند.»

اما اسرائیل دیدگاه کاملاً متفاوتی در خصوص این حمله دارد. نماینده اسرائیل در شورای امنیت مدعی است «قطر اکنون باید انتخاب کند؛ یا حماس را محکوم و از خاک خود اخراج کند یا اینکه اسرائیل این کار را انجام خواهد داد. پیام حمله اخیر، آن است که هیچ پناهگاه امنی برای تروریست‌ها در هیچ جا نه در غزه و نه در تهران و نه در دوحه وجود ندارد.»

کادر رهبری حماس چمگلی از حمله اخیر اسرائیل به قطر جان سالم برده اند. با توجه به محکومیت گسترده جهانی این حمله، ناگامی اسرائیل در این زمینه، یک شکست بزرگ سیاسی محسوب می‌شود. بازنده اصلی ماجرا اسرائیل و در درجه دوم قطر است. قطر به‌عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی خلیج‌فارس در سه ماه گذشته دومین باری است که عمدا در تنش‌های منطقه درگیر شده است. یک بار ازسوی ایران و به‌دلیل میزبانی از آمریکا و دومین بار هم از جانب اسرائیل و به خاطر میزبانی از اعضای گروه حماس. این ضربه می‌تواند بلندپروازی سیاسی قطر را نیز دچار چالش کند.

جنگ داخلی سودان از آوریل ۲۰۲۳

(فروردین ۱۴۰۲) بین ارتش سودان به فرماندهی «عبدالفتاح البرهان» و نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی «محمد حمدان دقلبو» معروف به «حمیدتی» آغاز شد و با توجه به شکست میاتجیگری‌های بین‌المللی، همچنان ادامه دارد.